
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 88 del 31-03-2014 
(n. 500 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO ED ELEZIONI 

REGIONALI DELL’ABRUZZO DEL 25.5.2014 -  AUTORIZZAZIONE A 

PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 

bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 

, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 

21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 

in esercizio provvisorio; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  in data 17.3.2014, pubblicato sulla G.U.- serie generale - 

n. 64 del 18.3.2014 con cui sono stati  convocati i  comizi elettorali per  il giorno 25.5.2014 per  la elezione 

dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

VISTO il decreto n. 6 del 14.1.2014 del Presidente della Regione Abruzzo di convocazione dei comizi 

elettorali per l’elezione del presidente e del Consiglio Regionale per la medesima data di domenica 

25.5.2014;  

VISTA la Circolare della Prefettura U.T.G. di Chieti n. 10890- Area II /S.E., del 28.3.2014 relativa alla 

revisione dinamica straordinaria delle liste elettorali, all’affissione dei manifesti di convocazione dei comizi 

elettorali e agli altri adempimenti; 

VISTO il comma 400 della l. 27.12.2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) con il quale viene modificato l’art. 

15 del d.l. 18.1.1993 n. 8 (convertito in legge 19.3.1993 n. 68) nel senso che: 

• il limite medio a persona di straordinario elettorale da autorizzare è fissato in 40 ore sino ad un 

massimo di 60 (anziché 50 e 70) e che detta autorizzazione decorre dal 55° giorno antecedente 

quello delle votazioni fino al quinto giorno successivo alla stessa data (anziché dalla data di 

pubblicazione del decreto di convocazione al 30° giorno successivo al giorno delle consultazioni)  

• l’autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario viene effettuata con determinazione da adottare 

preventivamente (anziché con delibera di giunta da adottare non oltre dieci giorni dal decreto di 

convocazione dei comizi) 

RITENUTO provvedere in  merito; 

 



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA 
 

1. Autorizzare, in vista delle elezioni del Parlamento Europeo e del Presidente e del Consiglio 

Regionale dell’Abruzzo del 25 maggio p.v, il personale comunale ad effettuare straordinario 

elettorale entro il limite medio di 40 ore mensili per persona fino ad un massimo individuale di 60 

ore, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la data delle consultazione al quinto 

giorno successivo alla data stessa. 

2. Provvedere con successive determinazioni alla individuazione dei nominativi del personale previsto, 

al numero delle ore di straordinario da effettuare e alla indicazione delle funzioni da assolvere.  
 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  14 aprile 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


